



Warszawa, dnia 11 marca 2019 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Paweł Niemczuk

Wojewódzcy Lekarze Weterynarii

- wszyscy -

Nasz znak: GIWbż-5010-3/2019(20)

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Szanowni Państwo

W nawiązaniu do ustaleń z przeprowadzonego przez przedstawicieli DG SANTE w Polsce w dniach 4 – 8 lutego 2019 r. audytu, który dotyczył oceny funkcjonowania kontroli urzędowych nad produkcją mięsa wołowego polecam aby niezwłocznie wdrożyć następujące postępowanie:

1. w sytuacji, gdy do rzeźni zostanie przywieziona tusza zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności poza rzeźnią, urzędowy lekarz weterynarii wyznaczony do nadzoru nad ubojem w tym zakładzie, przekazuje (w formie elektronicznej lub papierowej) niezwłocznie informację o takim zdarzeniu powiatowemu lekarzowi weterynarii właściwemu terytorialnie dla rzeźni,
2. powiatowy lekarz weterynarii właściwy dla rzeźni przekazuje następnie pisemną informację wraz z dokumentami dostarczonymi z tuszą zwierzęcia, powiatowemu lekarzowi weterynarii właściwemu dla miejsca pochodzenia zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności o przyjęciu do zakładu tuszy po takim uboju,
3. powiatowy lekarz weterynarii właściwy dla miejsca pochodzenia zwierzęcia po przeprowadzeniu analizy ryzyka na podstawie uzyskanej dokumentacji i posiadanych informacji w zakresie nadzoru nad danym gospodarstwem, w razie potrzeby przeprowadza kontrolę w gospodarstwie pochodzenia zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności.

Jednocześnie przypominam o obowiązku przekazywania przez urzędowego lekarza weterynarii tzw. informacji zwrotnej, wynikającym z ust. 2 rozdziału I sekcji II załącznika I do Rozporządzenia (WE) nr 854/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego szczególne przepisy dotyczące organizacji urzędowych kontroli w odniesieniu do produktów pochodzenia zwierzęcego przeznaczonych do spożycia przez ludzi z dnia 29 kwietnia 2004 r. (Dz.Urz.UE.L Nr 139, str. 206), zgodnie z którym :

„a) Jeżeli inspekcje ujawniają występowanie jakiejkolwiek choroby lub stanu, który mógłby mieć wpływ na zdrowie publiczne lub na zdrowie zwierząt, lub naruszać dobrostan zwierząt, urzędowy lekarz weterynarii powiadamia podmiot prowadzący przedsiębiorstwo spożywcze.

b) W przypadku gdy stwierdzony problem powstał podczas produkcji podstawowej, urzędowy lekarz weterynarii powiadamia lekarza weterynarii obsługującego gospodarstwo pochodzenia, podmiot

prowadzący przedsiębiorstwo spożywcze odpowiedzialny za gospodarstwo pochodzenia (pod warunkiem że informacja ta nie naruszyłaby późniejszego postępowania procesowego) oraz, tam gdzie jest to stosowne, właściwy organ odpowiedzialny za nadzór gospodarstwa pochodzenia lub terenów łowieckich.

c) Jeżeli przedmiotowe zwierzęta były utrzymywane w innym Państwie Członkowskim lub w państwie trzecim, urzędowy lekarz weterynarii informuje właściwy organ Państwa Członkowskiego, w którym zakład ten się znajduje. Wymieniony właściwy organ podejmuje odpowiednie środki zgodnie z mającym zastosowanie prawodawstwem wspólnotowym”.

N *położenie*

GLÓWNY LECARZ WETERYNARII

PaWEł Niemczuk